REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 30 de maio de 2014

Série

Número 99

Sumário

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA MADEIRA
Aviso n.º 124/2014

Lista dos candidatos admitidos e excluídos do procedimento concursal para
constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado.

SECRETARIA REGIONAL DOS ASSUNTOS SOCIAIS

Despacho n.º 93/2014
Delegação de competências na Presidente do Conselho de Administração do Serviço
de Saúde da Região Autónoma da Madeira, E.P.E., Dra. Maria Sidónia Rodrigues
Nunes

2
Número 99

30 de maio de 2014

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA MADEIRA

Aviso n.º 124/2014

Lista dos candidatos admitidos e excluídos -
Procedimento Concursal para Constituição de Relação Jurídica

de Emprego Público por Tempo Indeterminado.

Para conhecimento dos interessados, torna-se público

que a lista dos candidatos admitidos e excluídos ao
procedimento concursal para constituição de relação
jurídica de emprego por tempo indeterminado, aberto por
aviso n.º 107/2014, publicado no JORAM II Série, n.º 76, de
28 de abril, se encontra afixada no placard informativo,
existente junto do Departamento de Expediente e Pessoal,
sito à Rua da Alfândega, n.º 62, e na página eletrónica da
Assembleia Legislativa www.alram.pt.

Informa-se, ainda, aos candidatos admitidos ao
concurso, que a prova de conhecimentos prevista no aviso
de abertura, realizar-se-á no dia 05 de julho do presente
ano, na Escola Secundária Francisco Franco, sita à Rua
João de Deus n.º9, Funchal, pelas 10 horas, devendo os
interessados estar presentes pelas 9 horas e 30 minutos, no
local supra referido, munidos de bilhete de identidade ou
cartão de cidadão. Será admitida a consulta legislativa, em
suporte de papel, constante do aviso de abertura.

Assembleia Legislativa da Madeira, 29 de maio de

2014.

O SECRETÁRIO-GERAL, António Carlos Teixeira de

Abreu Paulo

SECRETARIA REGIONAL DOS ASSUNTOS
SOCIAIS

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS

SOCIAIS, IP-RAM

Despacho n.º 93/2014

Despacho n.º 18/2014
Considerando as competências conferidas ao Instituto

de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP-RAM,

no âmbito do internato médico, pelo Decreto Legislativo
Regional n.º 22/2008/M, de 23 de junho, que aprovou a sua
orgânica, com as alterações introduzidas pelo Decreto
Legislativo Regional n.º 10/2011/M, de 27 de abril e pelo
Decreto Legislativo Regional n.º 14/2012/M, de 9 de julho;

Considerando que cessou a comissão de serviço do
titular do cargo de Presidente do Conselho de
Administração do Serviço de Saúde da Região Autónoma
da Madeira, E.P.E. que exercia competências delegadas
pela signatária, no âmbito do internato médico, através do
Despacho n.º 6/2012, de 14 de maio;

Considerando que, pela Resolução do Conselho do
Governo Regional n.º 171/2014, de 20 de março, foi
nomeada presidente do Conselho de Administração do
Serviço de Saúde da Região Autónoma da Madeira, E.P.E.,
a Lic.ª Maria Sidónia Rodrigues Nunes;

Assim, ao abrigo do disposto nos artigos 35.º a 37.º do
Código do Procedimento Administrativo e em
conformidade com o disposto nos artigos 13.º e 28.º do
Decreto-Lei n.º 203/2004, de 18 de agosto, na redação dada
pelo Decreto-Lei n.º 45/2009, de 13 de fevereiro:

1 -  Delego na Presidente do Conselho de

Administração do Serviço de Saúde da Região
Autónoma da Madeira, E.P.E., Dra. Maria
Sidónia Rodrigues Nunes, a competência para
assinar os contratos de trabalho em funções
públicas, na modalidade de contratos de trabalho
a termo resolutivo incerto, bem como as
comissões de serviço para vincular os médicos
internos na sequência do ingresso no internato
médico.

2 -  O presente despacho produz efeitos reportados a

1 de abril de 2014.

Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais,

IP-RAM, 23 de maio de 2014.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Ana Nunes

30 de maio de 2014
Número 99

3

4
Número 99

30 de maio de 2014

Toda a correspondência relativa a anúncios  a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ....................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas ..................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ...................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas .................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas ......... €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75;

 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28;
 Três Séries .............................. €63,78 €31,95;

 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: €1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL